
БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа № 127» 

 

 

 

П Р И К А З 

 

22 сентября2023 г.                                                                 №209 

 

 

О порядке организации и проведения 

школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2023-2024 

учебном году 

 

В соответствии с Порядком организации и проведении 

всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 

678, распоряжением Министерства образования Омской области от 24 

августа 2023 года № 2910 «Об организации и проведении всероссийской 

олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году», на основании 

распоряжений директора департамента образования Администрации 

города Омска от 6 сентября 2023 г. № 171-р  «Об организации и проведении 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2023/2024 учебном году»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Шаманиной Н.С., заместителю директора, ответственной за 

проведение школьного этапа всероссийской олимпиады, с родителей 

(законных представителей) обучающихся и совершеннолетних 

обучающихся, заявивших о своем участии в школьном этапе олимпиады, 

организовать сбор: 

- заявлений о согласии на обработку персональных данных 

совершеннолетнего участника школьного этапа и о размещениии сведений 

об участнике в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», 

в том числе в государственных информационных ресурсах; 

- заявлений родителя(законного представителя) о согласии на 

обработку персональных данных несовершеннолетнего ребенка – 

участника школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и о 

размещении сведений о ребенке в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет», в том числе в государственных информационных 

ресурсах; 



- согласий на обработку персональных данных бюджетным 

образовательным учреждением дополнительного профессионального 

образования «Институт развития образования Омской области» при 

организации работы с одаренными детьми Омской области и проведение 

олимпиадных и конкурсных мероприятий различного уровня. 

 

2. Провести школьный этап олимпиады с 26 сентября 2023 г. по 27 

октября 2023 г. в соответствии с графиком проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году, 

утвержденным Министерством образования Омской области (Приложение 

1). Определить начало выполнения олимпиадных заданий по каждому 

общеобразовательному предмету 14:00. 

 

3. Утвердить и направить в департамент образования составы жюри 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому 

общеобразовательному предмету (Приложение 2), апелляционной 

комиссии (Приложение 3) и программы проведения школьного этапа 

олимпиады (Приложение 4). 

 

4. Шаманиной Н.С., заместителю директора, ответственной за 

проведение школьного этапа олимпиады, и Донцову А.В., учителю, 

обеспечить размещение информации о проведении школьного этапа 

олимпиады на официальном сайте образовательной организации в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также на 

информационном стенде в фойе школы на 1 этаже. 

 

5. Шаманиной Н.С., заместителю директора, ответственной за 

проведение школьного этапа олимпиады, принять меры по обеспечению 

конфиденциальности по тиражированию и хранению олимпиадных 

заданий по каждому общеобразовательному предмету школьного этапа 

олимпиады. 

 

6. Шаманиной Н.С. заместителю директора, ответственной за 

проведение школьного этапа олимпиады, обеспечить проведение 

школьного этапа олимпиады в соответствии с «Организационно-

технологической моделью проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников на территории города Омска» от 5 сентября 2023 

г., с учетом использования информационного ресурса «Онлайн-курсы 

Образовательного центра «Сириус» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по модели 1. 

 

7. Дядченко Д.И., учителя, назначить техническим специалистом при 

проведении школьного этапа с использованием информационного ресурса 

«Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 



 

8. Утвердить результаты школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету и обеспечить опубликование на 

официальном сайте школы в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» сканированных работ победителей школьного этапа по 

каждому общеобразовательному предмету согласно квоте для определения 

количества победителей и призеров школьного этапа олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету, которая составляет не более 40 

процентов от общего числа участников. 

 

9. Шаманиной Н.С. заместителю директора, ответственной за проведение 

школьного этапа олимпиады, обеспечить внесение итогов школьного этапа 

олимпиады в информационную систему учета участия обучающихся Омской 

области в интеллектуальных состязаниях под личным логином и паролем ОО. 

 

10. Обеспечить хранение отчетной документации, олимпиадных работ и 

согласий на обработку персональных данных в течение 1 года. 

 

11. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора Шаманину Н.С. 

 

 

 

Директор                                                                                    В.В. Бахаева 

 

 

С приказом ознакомлены: 



 


	П Р И К А З
	О порядке организации и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году

		2023-09-26T14:24:03+0600
	Бахаева Виктория Викторовна




